[bookmark: _GoBack]

[image: Описание: Описание: BOROVSK]

Сельская Дума
 муниципального образования
сельского поселения деревня Совьяки
Калужской области
Решение

От 05 июня 2019 г                                                                                                      № ___

О внесении изменений в Положение о
бюджетном процессе в муниципальном
образовании сельского поселения деревня Совьяки

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения деревня Совьяки, Протестом прокуратуры Боровского района Калужской области от 30.04.2019 № 7-72-2019, Сельская Дума муниципального образования сельского поселения деревня Совьяки

РЕШИЛА:

1. Привести в соответствие с со ст. 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации статью 5 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения деревня Совьяки, утверждённого Решением Сельской Думы муниципального образования сельского поселения деревня Совьяки от 29.10.2015 № 15, изложив её в новой редакции согласно Приложения 1
2. Обнародовать настоящее Решение путем размещения на информационном стенде по адресу: Калужская область, Боровский район, деревня Совьяки, ул. Школьная, д.5.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава муниципального образования
сельского поселения д. Совьяки                                                             В.И. Чугунов

Приложение 1
К Решению Сельской Думы
муниципального образования
сельского поселения деревня Совьяки
от 05.06.2019 № _____

Изложить статью 5 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения деревня Совьяки в следующей редакции:

Статья 5. Документы и материалы, представляемые с проектом местного бюджета на очередной финансовый год.

Одновременно с проектом решения о бюджете в представительный орган представляются:

основные направления бюджетной, налоговой политики муниципального образования;

предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год;

прогноз социально-экономического развития муниципального образования;

прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;

пояснительная записка к проекту бюджета;

методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;

оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;

проекты нормативных правовых актов о бюджетах муниципальных внебюджетных фондов;

предложенные представительными органами, органами судебной системы, органами внешнего муниципального финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;

реестры источников доходов бюджета;

иные документы и материалы.

В случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете представляются паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта).
В случае, если проект решения о бюджете не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту решения о бюджете.
image1.jpeg